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Bardzo ważna dla każdego spo-
łeczeństwa jest jego integracja, ze 
szczególnym uwzględnieniem między-
pokoleniowej wymiany doświadczeń. 
Dlatego też uczennice z Zespołu Placó-
wek Oświatowych im. Armii Krajowej 
w Sieciechowie: Karolina Baczkow-
ska, Julia Amerek, Andżelika Grzebal-
ska oraz Oliwia Lisiecka postanowiły 
wziąć udział w Konkursie Grantowym 
na realizację projektu społecznościo-
wego w ramach Programu Grantowego 
Funduszu Stypendialnego Ikea Family. 
Uczennice postanowiły zintegrować 
mieszkańców gminy Sieciechów po-
przez organizację dla nich różnych 
spotkań i zajęć ruchowych. Bardzo 
zależało im również, aby zachęcić 
mieszkańców do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu. Projekt uczennic  
„W zdrowym ciele zdrowy duch” bar-
dzo się spodobał komisji konkursowej 
i znalazł się w gronie dziesięciu naj-
lepszych projektów społecznych sty-
pendystów IKEA. Na realizację swoje-
go projektu uczennice otrzymały grant 
w wysokości 5000 zł.

Obecnie projekt jest w trakcie re-
alizacji. W ramach projektu w lutym 
i w marcu odbyły się zajęcia z samo-
obrony, które poprowadził Łukasz Łu-
czyński, instruktor z Nadwislańskiego 
Klubu Sportów Walki z Kozienic. Na 
zajęcia, które cieszyły się sporym za-
interesowaniem uczęszczała zarówno 
młodzież, jak i osoby dorosłe. Pod-

sumowanie zajęć wraz z wręczeniem 
pamiątkowych dyplomów uczestnikom 
odbyło się 24 marca. Aktualnie odby-
wają się w zajęcia nordic walking, któ-
re prowadzi instruktor z Kozienic Hen-
ryk Motyka. Wspólne cotygodniowe 
spacery po okolicy pod okiem instruk-
tora nie tylko pozytywnie wpływają 
na zdrowie uczestników, ale również 
służą ich integracji. W ramach projek-
tu dla mieszkańców na 13 maja zapla-
nowany jest rajd rowerowy, a 28 maja 
festyn rodzinny. W organizację festynu 
włączył się Urząd Gminy w Sieciecho-

wie, Zespół Placówek Oświatowych 
w Sieciechowie oraz Rada Rodziców 
przy ZPO w Sieciechowie. Podczas fe-
stynu zaplanowano bardzo dużo atrak-
cji zarówno dla dzieci, młodzieży, jak 
i osób starszych. A wśród nich min. 
zabawy dla dzieci prowadzone przez 
animatorów, konkursy sportowe z na-
grodami, występ kapeli ludowe a na 
koniec festynu dyskoteka. 

W imieniu organizatorów zapra-
szam już dziś na festyn.

MARCIN KOŁDEJ

Dzień języka ojczystego obcho-
dzony 21 lutego był doskonałą okazją 
do przypomnienia wszystkim: dzie-
ciom, młodzieży, dorosłym, jak piękny 
i bogaty jest nasz język. Uroczystość  
ta odbyła się 10 lutego 2017 roku  
w Zespole Placówek Oświatowych 
im. Armii Krajowej w Sieciechowie  
i została przygotowana przez Agniesz-
kę Grabowską-Kończyk oraz uczniów 
III klasy gimnazjum. Akademia była 
protestem przeciwko niszczeniu polsz-
czyzny, bo czystość i piękno języka są 
obecnie poważnie zagrożone. Agresja 
słowna, wulgaryzmy rozbrzmiewają 
ostentacyjnie w miejscach publicz-
nych, w środkach masowego przeka-
zu, komunikacji miejskiej, a także na 
szkolnych korytarzach. Mamy tu do 

czynienia z nowym zjawiskiem, któ-
re ma charakter nie tyle językowy, co 
obyczajowy. Język jest zwierciadłem 
kultury człowieka: Jest jego wizytów-
ką, twarzą, dowodem osobistym – jak 
mawiał profesor Jan Miodek.

Sprawne posługiwanie się językiem 
jest niezwykle ważną umiejętnością. 
Dlatego istnieje potrzeba systematycz-
nej pracy nad poprawnością języka, 
wyrazistością mowy i nad bogaceniem 
słownictwa. Jednym ze zjawisk szcze-
gólnie dziś niepokojących jest obniże-
nie się rangi języka polskiego na rzecz 
języków obcych (szczególnie języka 
angielskiego).

Kryzys kultury widoczny jest nie 
tylko w mowie polityków i celebry-

tów, ale także w komunikacji poprzez  
sms-y, e-maile, wpisy na forach, cza-
tach, blogach. Teksty te często są po-
zbawione znaków typowych dla języka 
polskiego: „ę”, „ą”, „ń”, „ś”,”ć”.

Działalność ludzi nauki i kultury, 
członków Rady Języka Polskiego oraz 
przepisy prawne nie są  w stanie obro-
nić polszczyzny przed ekspansją wul-
garności. Ładne mówienie wymaga od 
użytkownika języka bycia innym. Pa-
miętajmy, że nasz język nas zdradza, 
kwintesencją zachowań językowych 
jest powiedzenie: Poznasz po słowie, 
co kto ma w głowie.

AGNIESZKA GRABOWSKA-KOŃCZYK

GMINA SIECIECHÓW
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Żołnierze z 1. Dęblińskiego Batalio-
nu Drogowo-Mostowego wybudowali 
nowe molo na Jeziorze Czaple w Sie-
ciechowie. To efekt dobrej współpracy 
Gminy Sieciechów z wojskiem. Nowy 
pomost jest większy od poprzedniego.

Prace trwały od poniedziałku do sobo-
ty. Jak tłumaczy ppor. Tomasz Stefaniak, 
najpierw trzeba było wykonać tzw. prom 
podkafarowy, na którym zamontowano 
dwa młoty do wbijania pali. W tym samym 
czasie druga grupa żołnierzy zajęła się roz-
biórką starego molo. Na palach zamonto-
wano tzw. oczep, potem dźwigary, a dopie-
ro na nich pokład molo. Całość uzupełniła 
poręcz po lewej stronie i krawężnik po pra-
wej. Zwieńczeniem prac było malowanie.
– Jestem pod wrażeniem organizacji pra-

cy, roboty posuwały się w bardzo szyb-
kim tempie – komentuje Wójt Gminy 
Sieciechów Marian Zbigniew Czerski.
Molo jest dłuższe o około 4 metry od 

poprzedniego i szersze. Część środków 
na inwestycję pochodzi z budżetu gminy: 
zakup drewna na część nadwodną, a pale 
przekazała nieodpłatnie Wspólnota Grun-
towa Sieciechów. Inwestycja na jeziorze to 
efekt dobrej współpracy gminy z wojskiem 
oraz starań wójta, a także radnych z Siecie-
chowa: Zofii Wójcik i Pawła Witosława.
– Nawiązaliśmy dobry kontakt z jednostką  

w Dęblinie, uzyskaliśmy zgodę od Do-
wódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbroj-
nych gen. dyw. Jarosława Miki – pisali-
śmy w tej sprawie odpowiednią prośbę 
– mówi wójt i dodaje: – Otrzymaliśmy 
również akceptację od dowódcy 2. Puł-
ku Inżynieryjnego płk Bogdana Prokopa. 
Bardzo wdzięczny jestem dowódcy 1. 
Dęblińskiego Batalionu Drogowo-Mo-
stowego ppłk Adamowi Bednarczykowi. 
Gratuluję mu dobrego wyszkolenia, or-
ganizacji pracy oraz dyscypliny podczas 
wykonywania wszystkich prac. Współ-
praca z nim układa się od wielu lat bar-
dzo dobrze. Żołnierze z Dęblina regu-
larnie biorą udział w uroczystościach 
patriotycznych na terenie naszej gminy.
Współpraca z wojskiem przy tej inwe-

stycji pozwoliła  na ograniczenie kosztów do  
13 tys. złotych. Jak tłumaczy wójt, w przy-
padku korzystania z wykonawcy zewnętrz-
nego, finalna cena pomostu wynosiłaby na-
wet 70-80 tys. zł. W obecnej sytuacji gmina 
ponosiła praktycznie tylko koszty materia-
łów wykorzystanych do jego budowy.

Jak zapowiada wójt Marian Zbigniew 
Czerski, molo to nie jedyna planowana inwe-
stycja nad Jeziorem Czaple. Władze gminy 
chcą lepiej zagospodarować ten teren.
– Mamy już projekt. Wspólnie z LGD Puszcza 

Kozienicka wykonamy tu chodnik, będzie 
również miejsce na grilla. Chcemy stwo-
rzyć małą infrastrukturę – wyjaśnia go-
spodarz gminy i dodaje: – To jest najwięk-
sze jezioro w powiecie kozienickim, jest 

bardzo czyste, urokliwe. Co roku, w wa-
kacje odwiedzają go setki osób – nie tylko  
z gminy Sieciechów, ale też z Kozienic czy 
Dęblina. Już dziś zapraszam do nas.

ELŻBIETA KALBARCZYK
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